販売パートナー様各位

法人のお客様各位

2022年 7月 12日

VAIO株式会社

法人営業本部

VAIO(株)製 LTE モジュール内部部品変更のご案内

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は、格別のお引き立てを賜り、心よ

りお礼申し上げます。

弊社より販売中 PCの一部機種について、搭載 LTE モジュールの内部部品の変更を予定しており

ますので、下記の通りご案内致します。ご導入時期によっては、お客様にて対応が必要になる場合

がございますので、ご注意願います。

引き続き、弊社及び弊社製品に対し、変わらぬご愛顧を賜れば幸甚です。

敬具

記

1．対象機種

 VAIO® Pro PJ(VJPJ21シリーズ)、VAIO® Pro PK(VJPK21シリーズ) LTEモジュール内蔵モデル

2.仕様変更の内容

LTE モジュールの内部部品を変更いたします。

3．変更実施時期

下表を予定しておりますが、販売状況等によって変動する可能性があります。

モデル 変更時期

VAIO® Pro PJ(VJPJ21シリーズ) 2022年 9月上旬工場出荷分より

VAIO® Pro PK(VJPK21シリーズ)

4．変更後に対応が必要なお客様

【OSをクリーンインスト―ルしてご使用になられているお客様】

変更後の LTEモジュールが搭載されている場合、VAIO サポートページでご提供している

プログラム「WWAN FW Switch Tool Ver.1.0.0.10」の適用が必要です。下記 OS バージョン別オ

リジナルドライバーページよりダウンロードいただき、各製品 または マスターイメージに適用く

ださい。

https://support.vaio.com/software/business/

【弊社工場出荷時 OSをご使用になられているお客様】

 LTE モジュールの変更に合わせて、対応したプログラム「WWAN FW Switch Tool Ver.1.0.0.10」

を搭載しておりますので、お客様にご対応いただく必要はございません。

5. 変更に伴う注意事項

 本プログラムは、変更前後 両方の LTE モジュールに対応したファームウェアを含んでおり

ます。インストール後、本プログラムは、本体に挿入された SIMカードのキャリア毎にファ

ームウェアへの切り替えを行います。アップデートは約 5分かかります。黒い画面が表示さ

れるので、消えるまでお待ちください。ファームウェアアップデートに伴い、既存の携帯ネ

ットワークへ接続できなくなった場合は、下記リンクの手順に従って APNを再設定してくだ

さい。

https://solutions.vaio.com/2303

6．判別方法

LTE モジュール部品変更後の製品には、梱包箱上のバーコードラベルに判別用のマーキングを追

加します。

変更前：「無し」 または 「●（印字）」

変更後：「◇（印字）」

以上